

Protokół Nr 34/2017

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka,

które odbyło się w dniu 21 czerwca 2017r.

Obecni na posiedzeniu według załączonej lisy obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Analiza materiałów na Sesję i sprawy bieżące.

Przebieg posiedzenia:

Otwarcia posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Strachówka dokonała Przewodnicząca Komisji p. Ewa Sikora-Buta. Przedstawiła porządek posiedzenia, który został przyjęty jednogłośnie.

Komisja bez uwag przyjęła protokół z posiedzenia Komisji w dniu 31 maja 2017r.

Pkt. 1

Komisja zaopiniowała projekty uchwał będące przedmiotem obrad XXIV Sesji Rady Gminy Strachówka w dniu 23 czerwca 2017r.:

- w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego Gminy Strachówka wraz ze sprawozdaniem z wykonania budżetu za 2016 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy z tytułu wykonania budżetu za 2016 rok – pozytywne opinie Regionalnej Izby Obrachunkowej;

- w sprawie zmian w budżecie gminy i zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Strachówka na lata 2017 – 2029;

- w sprawie udzielenia w 2017 roku pomocy finansowej Powiatowi Wołomińskiemu na realizację zadania pn. „ Budowa drogi od miejscowości Osęka do granicy powiatu, gm. Strachówka”; Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że powiat wołomiński wspólnie z gminami przyjęli pewne zasady finansowania inwestycji powiatowych na terenie gmin i tak: do budowy chodników gminy dokładają 50% , do budowy dróg 30%. Gminy wschodnie: Strachówka i Jadów (jako biedniejsze) wywalczyły dofinansowanie 15%. Budowa drogi powiatowej do Osęki skosztorosowana jest na kwotę 1.200.000 zł , więc dofinansowanie z naszej strony w kwocie 90.000 zł nie stanowi ustalonego procentu – dokładamy jedynie do wykonania podbudowy. Wydaje się jak najbardziej zasadne dofinansowanie inwestycji, tym bardziej, że przez okres jego wójtowania, gmina Strachówka nie partycypowała w kosztach inwestycji powiatowych prowadzonych na naszym terenie. Inwestycja jest jak najbardziej potrzebna. Ze strony gminy poprawia się przejezdność drogi do Wiktorii poprzez utwardzenie destruktem.

- w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu otrzymywanego przez członków Ochotniczej Straży Pożarnej

Piotr Orzechowski – Wójt Gminy poinformował, że rozszerzono listę działań, za które strażacy otrzymają ekwiwalent, tj. za udział w działaniach ratowniczych o charakterze zabezpieczenia imprezy publicznej zapewniającego ochronę życia, zdrowia, mienia i środowiska w wysokości 10 zł za każdą godzinę udziału. Ma nadzieję, że zarobione w ten sposób pieniądze strażacy przeznaczą na potrzeby własnych jednostek, tak jak jest w OSP Równie. Pierwszy test będzie przeprowadzony na imprezie gminnej „Sobótka” w Annopolu.

- zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Strachówka na lata 2016 – 2023 (w głosowaniu wzięło udział 13 radnych).

Krzysztof Jeziernski – Sekretarz Gminy wyjaśnił, że obecny dokument - Program Rewitalizacji został poprawiony zgodnie z uwagami ekspertów. Trudno przewidzieć, czy eksperci po raz kolejny nie zakwestionują nam obecnych zapisów i czy nie trzeba będzie ponownie go uchwalać,

-sprawozdanie z realizacji programu współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2016r. radni otrzymali wraz z zaproszeniem na sesję.

W ramach spraw bieżących omówiono tematy: utrzymania dróg gminnych - przykrycie żwirem nawierzchni nawierzonych kruszywem, koszenia poboczy dróg gminnych i powiatowych, wymiany przepustów, utrzymywania klasy VI z 3 uczniami w szkole w Rozalinie, realizacji inwestycji drogowych dofinansowanych ze środków Urzędu Marszałkowskiego: położony asfalt w Kątach-Miaskich i Krawcowiźnie, w najbliższych dniach rozpoczną się prace w Marysinie (tutaj trwają dodatkowe negocjacje w kwestii wykopania rowów), przygotowania dokumentacji do notariusza odnośnie przekazania gruntów pod plac zabaw w Zofininie, budowy progów zwalniających w Kątach-Miaskich,

Na tym zakończono posiedzenie Komisji.

Integralną część protokołu stanowi nagranie na płycie CD.

Przewodnicząca Komisji

Ewa Sikora-Buta